1

证券代码：605018        证券简称：长华集团          公告编号：2023-056

长华控股集团股份有限公司

关于以债转股方式向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：吉林长庆汽车零部件有限公司（以下简称“吉林长庆”）。

 增资方式及金额：以债权转股权方式向吉林长庆增资人民币 2,080万元。

 本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

 相关风险提示：本次公司以债转股的方式对全资子公司进行增资，是为了

优化其资产负债结构，促进公司整体的良性运营和可持续发展，符合公司的

发展战略和长远规划。本次债转股完成后，吉林长庆仍为公司全资子公司，

公司合并报表范围不会发生变化。公司本次增资的登记变更事项尚需市场监

督管理部门的批准。

一、本次增资情况概述

为优化长华控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司吉林长

庆的资产负债结构，促进公司整体的良性运营和可持续发展，公司拟以债转股的

方式对吉林长庆增资人民币 2,080万元，本次增资完成后，吉林长庆的注册资本

将由人民币 600万元增加至人民币 2,680万元。增资完成后吉林长庆仍为公司全

资子公司。

公司于 2023 年 12 月 6 日召开了第二届董事会第十九次会议，审议通过了

2

《关于以债转股方式向全资子公司增资的议案》，根据《上海证券交易所股票上

市规则》及《公司章程》等相关规定，该事项无需提交股东大会审议批准。

本次增资不属于关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组情形。

二、本次增资标的基本情况

1、标的公司基本情况

公司名称 吉林长庆汽车零部件有限公司

统一社会信用代码 912203813167095501

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址 吉林公主岭经济开发区腾飞大街 3477号

注册资本 600万元

法定代表人 王长土

成立日期 2014年 11 月 17日

股权结构 公司持股 100%

经营范围

汽车零部件、模具、检具、夹具、家用电器加工、制造，

自营和代理货物和技术的进出口（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、标的公司最近一年及一期的主要财务数据

单位：万元

项目
2022年 12月 31日

（经审计）

2023年 9月 30 日

（未经审计）

资产总额 2,519.87 2,238.32

负债总额 3,940.86 3,796.65

净资产 -1,421.00 -1,558.33

项目
2022年度

（经审计）

2023年 1-9月

（未经审计）

营业收入 2,822.05 2,134.69

利润总额 -416.54 -137.27

净利润 -416.44 -137.33

3

三、本次增资的主要情况

本次增资系公司以债权转股权的方式进行，即公司将其对吉林长庆的人民币

2,080万元债权认缴本次增加的全部注册资本（1元/股）。相关债权不存在抵押、

质押或者其他第三人权利，亦不存在涉及有关债权的重大争议、诉讼或仲裁事项、

查封或者冻结等司法措施。

本次增资完成后吉林长庆的注册资本将由人民币 600 万元增加至人民币

2,680万元。增资完成后吉林长庆仍为公司的全资子公司。

四、本次增资对上市公司的影响

本次公司以债转股的方式对全资子公司进行增资，是为了优化其资产负债结

构，促进公司整体的良性运营和可持续发展，符合公司的发展战略和长远规划。

本次债转股完成后，吉林长庆仍为公司全资子公司，公司合并报表范围不会发生

变化。本次增资不会对公司财务状况和经营情况产生重大不利影响，不存在损害

公司及股东利益的情形。

五、本次增资的风险分析

本次增资对象为公司的全资子公司，风险较小。公司本次增资的登记变更事

项尚需市场监督管理部门的批准。

特此公告。

长华控股集团股份有限公司董事会

2023 年 12月 6日